



Република Србија
ПРИВРЕДНИ СУД У БЕОГРАДУ
Посл.бр. 2 Ст. 158/2017
18.10.2017. године
Београд
Масарикова бр. 2



ПРИВРЕДНИ СУД У БЕОГРАДУ, стечајни судија Гордана Аранђеловић, одлучујући о предлогу предлагача Предузеће за промет, производњу и услуге "БГ Ћоровић" д.о.о. Београд, у ликвидацији, ул. Пуковника Пурића бр. 4, кога заступа адвокат Јелена Петровић из Београда, ул. Добрачина бр. 15, за покретање стечајног поступка над дужником Предузеће за промет, производњу и услуге "БГ Ћоровић" д.о.о. Београд, у ликвидацији, ул. Пуковника Пурића бр. 4, на рочишту одржаном дана 18.10.2017. године донео је следеће:

РЕШЕЊЕ

I УСВАЈА СЕ предлог предлагача Предузеће за промет, производњу и услуге "БГ Ћоровић" д.о.о. Београд, у ликвидацији, ул. Пуковника Пурића бр. 4, за отварање поступка стечаја над дужником Предузеће за промет, производњу и услуге "БГ Ћоровић" д.о.о. Београд, у ликвидацији, ул. Пуковника Пурића бр. 4

II ОТВАРА СЕ поступак стечаја над дужником Предузеће за промет, производњу и услуге "БГ Ћоровић" д.о.о. Београд, у ликвидацији, ул. Пуковника Пурића бр. 4, матични број 17380834.

III УТВРЂУЈЕ СЕ постојање стечајног разлога трајнија неспособност плаћања предвиђена чланом 11. став 2. тачка 3. Закона о стечају.

IV ИМЕНУЈЕ СЕ стечајни управник Субашић Светлана из Београда ул. 27. марта бр.14.

V ПОЗИВАЈУ СЕ сви повериоци да у судском року од 60 дана од објављивања огласа о отварању поступка стечаја над стечајним дужником у "Службеном гласнику РС" пријаве Привредном суду у Београду своја обезбеђена и необезбеђена потраживања.

VI ПОЗИВАЈУ СЕ дужници стечајног дужника да испуне своје обавезе према стечајној маси.

VII ОДРЕЂУЈЕ СЕ испитно рочиште које ће се одржати 23.01.2018. године у 09,50 часова у Привредном суду у Београду, ул. Масарикова бр. 2, судница 133, I спрат.

VIII ОДРЕЂУЈЕ СЕ прво поверилачко рочиште на коме ће се расправљати о извештају о економско-финансијском положају стечајног дужника за 23.11.2017. године, у 09,50 часова, које ће се одржати у Привредном суду у Београду, ул. Масарикова бр. 2, судница 133, спрат I.

IX Оглас о отварању поступка стечаја над стечајним дужником биће истакнут на огласној табли Привредног суда у Београду.

О б р а з л о ж е њ е

Поднеском од 27.07.2017. предлагач Предузеће за промет, производњу и услуге "БГ Ћоровић" д.о.о. Београд, у ликвидацији, ул. Пуковника Пурића бр.4, поднео је предлог за покретање стечајног поступка, обзиром да је код стечајног дужника наступио стечајни разлог из члана 11. став 2. тачка 3. Закона о стечају. У предлогу је, поред осталог, навео да се поступак стечаја одмах и закључи, без одлагања у складу са чланом 13. став 2. Закона о стечају, имајући у виду да је имовина стечајног дужника незнатна, односно мања од евентуалних трошкова стечајног поступка.

Предлагач је уз предлог поднео и писане доказе за постојање стечајног разлога трајније неспособности плаћања и то: копију решења о покретању поступка ликвидације од 07.03.2012. године, копију одлуке члана стечајног дужника о покретању поступка ликвидације и именовања ликвидационог управника од 05.03.2012. године, извод са интернет стране АПР о објављеном огласу о ликвидацији, почетни ликвидациони биланс за друштво од 07.03.2012. године, почетни ликвидациони биланс са листом пријављених и признатих потраживања, решење АПР од 10.07.2017. године којим је извршена регистрација годишњег ликвидационог извештаја за 2012-2016 годину, годишњи ликвидациони извештај за 2012-2016. годину, списак стечајних поверилаца, као и податке о члановима стечајног дужника.

Решењем Привредног суда у Београду 2 Ст. 158/2017 од 01.08.2017. године наложено је предлагачу да у одређеном року уплати предујам за покривање трошкова покретања поступка стечаја, те заказано рочиште ради расправљања о постојању стечајног разлога за отварање стечајног поступка.

На рочишту ради расправљања о постојању стечајног разлога за отварање стечајног поступка одржаном дана 18.10.2017. године пуномоћник предлагача је изјавио да остаје у свему при наводима из предлога и предложио да суд отвори стечај, јер су за то испуњени законски услови. Даље је навео, да стечајни дужник нема имовине, нема запослених, као ни потраживања.

Одлучујући о предлогу за покретање стечајног поступка над стечајним дужником, на рочишту одржаном дана 18.10.2017. године, након што су изведени приложени докази, суд је утврдио да је исти уредан и основан.

Суд је имајући у виду наведено утврдио да на страни стечајног дужника постоје стечајни разлози из одредбе члана 11. став 2. тачка 3. Закона о стечају, обзиром на то да је стечајни дужник презадужен. С тога је Привредни суд у Београду усвојио предлог предлагача за отварање стечајног поступка и отворио стечајни поступак над стечајним дужником као у ставу I, II и III изреке решења применом одредби члана 11. став 2. тачка 3. Закона о стечају.

Одлука у ставу IV изреке решења донета је сагласно члану 20. став 2. Закона о стечају.

Одлука у ставу V, VI, VII, и VIII изреке решења донета је сагласно члану 70. у вези члана 36. став 1. и члану 72. Закона о стечају.

Одлука из става IX изреке решења, донета је у складу са чланом 70. став 1. тачка 9. Закона о стечају.

Поука о правном леку:

Против овог решења може се изјавити жалба Привредном апелационом суду у Београду у року од 8 дана од дана објављивања решења на огласној табли суда односно од дана достављања решења. Жалба не задржава извршење решења у складу са чланом 46. став 3. ЗОС.

Стечајни судија

Гордана Аранђеловић, с.р
тачност одправка проверава

